
趣意書（特別会員入会のご依頼） 

 

一般社団法人 PHR 普及推進協議会 

代表理事   石見 拓  

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「一般社団法人 PHR 普及推進協議会」において、当法人の活動を支援していた

だける国の機関および地方自治体の皆様向けの「特別会員」についてご案内させていただ

きます。下記の法人目的、事業内容をご高覧の上、当法人の活動にご理解頂き、特別会員

としての入会を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

【目的】 

当法人は、Personal Health Record（以下「PHR」）の適正な普及推進のため、情報交換・情

報発信を行い、社会の健康、安全のより一層の向上に寄与することを目的とする。 

※ここで対象とする PHR は、医療機関が患者向けに閲覧を許可するといった狭義の PHR

ではなく、個人の生活に紐付く医療・介護・健康等に関するデータ（Person Generated 

Data）を本人の判断のもとで利活用する仕組みを前提とする。 

 

【事業内容】 

当法人の目的に資するため次の事業を行う。 

①PHR の普及、PHR データの流通促進に関する課題、利用事例、効果等の調査・研究事業 

②PHR の普及と利用促進に係るガイドライン及び認定制度等の整備事業 

③PHR に関する啓発・広報活動事業 

④PHR の普及推進に向けた政策提言活動事業 

⑤前各号に掲げる事業に付随又は関連する事業 

以上 

 

 



【会員の特典】 

 政策立案実施に役立つような産官学交流の場を設けます。 

 PHR 普及に関する有用な情報をお送りします。 

 当法人が主催する講演会やその他のイベントに会員特別枠で参加できます。 

 会員の皆様の意見を集約し、省庁等への政策提言に活かします。 

 ホームページへ自治体名とリンクを掲載します。 

 当法人が販売する刊行物、資料等を会員特別枠で購入できます。 

 

【会費】 

入会金   無料 

年会費   無料 

 

入会をご希望の方は、下記フォームまたはお申み書の提出(PDF)にてお申込みください。

ご不明点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。  

申込フォームリンク：https://forms.gle/qVRLGybfPEYaBPFF6  

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 PHR 普及推進協議会 事務局 

〒150-0021 

東京都渋谷区恵比寿西 1-16-8 彰和ビル 4 階  

TEL：03-6824-4943 

E-mail：jimukyoku@phr.or.jp 

HP：https://phr.or.jp/ 

https://forms.gle/qVRLGybfPEYaBPFF6

